REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI l‘_MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR 1 TERRITORIT

VENDIM
Nr. 10, daté 07.03.2014

PEER

ZGJERIMIN E ZONES ME RENDESI TE VECANTE TE KURORES S TIRANES

Né mbéshtetje t€ neneve 3, 6, 8, 18/2, 26 dhe 32, t& Ligjit nr. 10119, daté 23.04.2009, “Pér
Planifikimin e Territorit”, i ndryshuar, VKM-sé nr. 221, dat& 20.02.2013 “Pér caktimin ¢ zonave
t€ brezit t& gjelbért t& Tiranés dhe té rrethinave té tij”, Vendimit té¢ KKT-sé nr. 3, daté 18.10.2013
“Pér masat emergjente t& ndérhyrjes mbrojtése dhe rehabilituese né zonén me réndési t& vecanté
t& Kurorés s€¢ Tiranés” dhe VKM-sé nr. 877, daté 03.10.2013, “Pér pérbérjen e Késhillit
Kombétar t& Territorit”, me propozimin e Agjencisé¢ Kombétare t& Planifikimit t& Territorit,
Késhilli Kombétar i Territorit,

YENDOSI:

1. Zgjerimin ¢ zonés me réndési t&¢ veganté t€ Kurorés sé Tiranés, sikurse pércaktuar me
Vendimin Nr. 3, daté 18.10.2013, t& Késhillit Kombétar t& Territorit, “Pér masat emergjente
t€ ndérhyrjes mbrojtése dhe rehabilituese t& zonés me réndési té vecanté té Kurorés sé
Tirangs™, duke pérfshiré né t& edhe territorin administrativ t¢ Komunés Petrelé, sipas hartés
bashkélidhur. 8

2. Pezullimin ¢ dhénies sé lejeve té reja zhvillimore t& ndértimit si dhe pezullimin e planeve té
detajuara vendore né territorin administrativ t€ Komunés Petrelé, deri né miratimin e Planit té
Pérgjithshém Kombétar.

3. Deri né miratimin e Planit (& Pérgjithshém Kombétar, autoritetet e planifikimit lejohen t&
Japin leje zhvillimore né territorin administrativ t& Komunés Petrelé vetém pér kéto raste
pérjashtimore: _

a) Punime mirémbajtje;
b) Leje zhvillimore pér interes publik, shietéror ose kombétar.

4. Ngarkohen Komuna Petrelé dhe autoritetet ¢ tjera t€ planifikimit pér ndjekjen dhe zbatimin e
pikave 2 dhe 3 t& kétij vendimi.



5. Ngarkohen Ministria e Zhvillimit Urban dhe Turizmit, Ministria e Transportit dhe
Infrastrukturés, Ministria e Mjedisit, Ministria ¢ Punéve té Brendshme, Ministria e Kulturés,
Agjencia Kombétare e Planifikimit té Territorit, Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit dhe
Integrimit t€ Zonave / Ndértimeve Informale dhe Inspektoriati Ndértimor Urbanistik
Kombétar, pér marrjen e masave emergjente t& ndérhyrjes mbrojtése dhe rehabilituese né
kéto zona.

6. Ngarkohen autoritetet e inspektimit pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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